
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 25. září 2014

Č. 181, www.metro.cz

FOTBAL. SLAVIA
HLÁSÍ ZMĚNU
ŘEBÍČEK SE O KLUB DĚLÍ S MAJITELEM EDENU STRANA 12

Protiklady se
přitahují

sobota
20.15

in
ze

r
c
e KAŽDÝ SI ZASLOUŽÍ SPRAVEDLNOST

OD REŽISÉRA FILMU TRAINING DAY

V KINECH OD 25. ZÁŘÍin
ze

r
c
e

Golfové výběry Evropy a USA se střetnou už počtyřicáté
Za velkého diváckého zájmu hostí letošní ročník prestižního Ryder Cupu skotské Gleneagles od zítřka do neděle a výběr
starého kontinentu v čele se světovou jedničkou Rory McIlroyem ze Severního Irska myslí na další triumf. Evropané
vyhráli sedm z posledních devíti ročníků včetně toho posledního. Předloni v Medinah už prohrávali s USA o čtyři body,
ale ovládli nedělní dvouhry a zvítězili. Doma naposledy prohráli před 21 lety, ale celkově stále vedou Američané
s pětadvaceti tituly. Evropa vyhrála dvanáctkrát, dvakrát se v této týmové soutěži zrodila remíza. AP –MATT DUNHAM

Svátek slaví: Zlata
Min. 120

Max. 160

Zlevní léky a knížky,
zvýší se slevy na děti
Už od ledna. Rodiče mohou nově ušetřit. Zákon o dani z příjmu. Sněmovna včera schválila vznik třetí,
desetiprocentní sazby daně z přidané hodnoty. Novela. Je naopak tvrdší vůči živnostníkům STRANA 4

Stevardi ČSA
hrozí stávkou
Odbory včera v souvislosti
s ohlášeným propouštěním
v Českých aeroliniích
vyhlásily stávkovou pohoto-
vost. O práci by mělo přijít
77 pilotů, 172 palubních
průvodčích a 66 dalších
pracovníků. STRANA 3

Nejasnosti
v kampaních
Nejmíň průhledný je Úsvit.
Tranparency International
hodnotila průhlednost
financování komunálních
volebních kampaní. STRANA 4

Do kin míří
nové filmy
Dnes má premiéru snímek
Equalizer. Bývalý člen
elitní tajné vojenské
jednotky v něm předstírá
svou smrt, aby mohl žít
klidně v Bostonu. STRANA 6

Festival uctí
i kult prasete
...příští vlna/next wave... je
festivalem, který se letos
ponese ve znamení vepře.
Představí ho jako symbol
plodivé síly, mužnosti
i blahobytu. STRANA 8



www.IKEA.cz | Otevřeno 7 dní v týdnu: 9.00–21.00
IKEA Černý Most – Centrum Černý Most, Praha 9 | IKEA Zličín – AVION Shopping Park, Praha 5-Zličín
IKEA Brno – AVION Shopping Park, Brno-Dolní Heršpice | IKEA Ostrava – AVION Shopping Park, Ostrava-Zábřeh

N
ab
íd
ka
pl
at
íp
ou
ze
do
vy
pr
od
án
íz
ás
ob
.
V
še
ch
ny
uv
ed
en
é
úd
aj
e
m
aj
íp
ou
ze
in
fo
rm
at
iv
ní
ch
ar
ak
te
r
a
ne
př
ed
st
av
uj
ín
áv
rh
na
uz
av
ře
ní
sm
lo
uv
y
(n
ab
íd
ku
)
an
iv
eř
ej
ný
př
ís
lib
.
Z
m
ěn
y
v
dů
sl
ed
ku
ti
sk
ov
ýc
h
ch
yb
js
ou
vy
hr
az
en
y.
©
In
te
r
IK
E
A
S
ys
te
m
s
B
.V
.2
01
4.

49,–799,–

IKEA 365+, 7dílná sada nádobí.
998,– Nerezavějící ocel, hliník.

SENIOR, kastrol
s poklicí. 799,–
Litina, smalt. 3 l. SENIOR, pánev. 599,–

Litina, smalt, masivní
kaučukovník. Ø28cm.

IKEA 365+,
pánev wok. 399,–
Nerezavějící ocel,
Teflon® Platinum Plus.
Ø28cm.

IKEA 365+
pánev. 299,–
Nerezavějící ocel, Teflon® Platinum Plus. Ø28cm.

APTITLIG, prkénko. 249,–
Bambus. 45×28cm.

SENIOR,
kastrol
s poklicí.
1 290,–
Litina, smalt.
5 l.

FÖRBLUFFAD,
hrnec s poklicí.
699,– Hliník,
Teflon® Select, sklo,
plast, silikonová
pryž. 5 l.

IKEA 365+
HJÄLTE,
obracečka. 79,–
Plast, nerezavějící
ocel, silikonová
pryž. D. 33 cm.

IKEA 365+
HJÄLTE,
špachtle. 79,–
Plast, nerezavějící
ocel, silikonová
pryž. D. 33 cm.

LÄMPLIG, podložka pod hrnec. 49,–
Nerezavějící ocel. 18×18cm.

IKEA 365+ VÄRDEFULL, lis na česnek.
149,– Zinek, pryž. D. 17 cm.

FÖRBLUFFAD, hrnec s poklicí.
599,– Hliník, Teflon® Select, sklo,
plast, silikonová pryž. 3 l.

FÖRBLUFFAD, rendlík.
Hliník, Teflon® Select,
plast. 1 l. 299,– 2 l. 399,–

IKEA 365+ IHÄRDIG,
kořenka. 79,–/4 ks
Sklo, plast. V. 7 cm.

IKEA 365+,
hrnec s poklicí. 399,–
Nerezavějící ocel. 5 l.

IKEA 365+ IHÄRDIG,
mlýnek na koření. 99,–
Sklo, plast. V. 12,5 cm.

998,–/sada

399,–

LÁSKA PROCHÁZÍ
KUCHYNÍ

IKEA 365+
VÄRDEFULL,
struhadlo. 149,–
Nerezavějící ocel,
plast. D. 24 cm.

Žaludkem samozřejmě také, ale to až potom. V kuchyni získává tvar i chuť.
Proto jsme pro vás v IKEA připravili širokou nabídku doplňků a pomocníků,
díky nimž můžete dát do vaření celé své srdce. Těšíme se na vás v IKEA!

IKEA 365+
VÄRDEFULL,
palička na maso.
99,– Plast, pryž.
D. 24 cm.

APTITLIG,
prkénko. 79,–
Bambus.
24×15 cm.

NABÍDKA RESTAURACE

BIO RAVIOLI
s ricottou a špenátem.
Nabídka platí od 13. 8. do 18. 11. 2014 a do vyprodání.

89,–



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. září 2014 03

Víc než třetina
zaměstnanců ČSA
brzy přijde o práci.
Stevardi už kvůli
tomu vyhlásili stáv-
kovou pohotovost.

České aerolinie se snaží udr-
žet zisk, a tak se rozhodly pro-
pustit část personálu. Kon-
krétně by mělo podle odborů
jít o 77 pilotů, 172 palubních
průvodčích a 66 technic-
ko-hospodářských pracovní-
ků.
„Největším majetkem spo-

lečnosti je v současné době
know-how jejích zaměstnan-
ců. Doufám proto, že vlastní-
ci své rozhodnutí o propuště-
ní ještě přehodnotí,“ řekl vče-
ra České televizi šéf Českého
sdružení dopravních pilotů
ČSA Stanislav Fiala. Sdružení

bude podle něj požadovat za-
chování pracovních míst, při-
čemž je ochotno v rámci za-
chování míst debatovat o pla-
tech.
Na situaci už včera reagova-

la také odborová organizace
posádek letadel, která v sou-
vislosti s propouštěním vyhlá-
sila stávkovou pohotovost.

ČSA propouštění vysvětlu-
je tím, že kvůli větší efektivi-
tě provozu vyřazuje letadla
Airbus A320 z flotily společ-
nosti.
Zaměstnancům ČSA chce

pomoci i ministerstvo finan-
cí, které tvrdí, že firma potře-
buje navýšit kapitál a jedná
o tom s akcionáři. RB a ČTK

ČSA zmenšuje svou flotilu i počet pracovníků. ČTK

Pražský hrad včera obdržel
výhružný dopis s bílým práš-
kem. Byl adresován preziden-
tu Miloši Zemanovi.
Zeman ve svém sídle ale

není, je na návštěvě Zlínské-
ho kraje. „Případ je v plné ges-

ci policie, více to komentovat
nebudu,“ řekl k tomu prezi-
dentův mluvčí Jiří Ovčáček.
Co bylo obsahem dopisu, ne-
bylo do uzávěrky tohoto vydá-
ní známo. Stejně tak se zatím
neví, co bylo oním práškem

v dopise. „K další expertize si
ho převzali hasiči,“ uvedla
mluvčí policejního prezidia
Jana Macalíková.
Podle mluvčí hasičů Nicol

Zaoralové výsledky expertizy
mohou být během i několika

dnů podle toho, o jaký typ lát-
ky jde. Případ vyšetřuje poli-
cejní prezidium, pod které
spadá ochranná služba Hra-
du. Na místě byli hasiči, poli-
cie a pyrotechnici. Musí se
také zajistit, aby nikdo nepři-

šel do kontaktu s látkou, tak-
že nepřipadá v úvahu napří-
klad ochutnání, jak je to prý
občas vidět v televizních seri-
álech. Látka by ho mohla
usmrtit. Další zkoumání se
odehrávají v laboratoři. ČTK

Volte

č.17

Petr
VokřálAby tu chtěly

žít i naše děti

Andrej
Babiš

brnobudelip.cz

inzerce

Zeman. Prezidentovi přišel výhružný dopis
s bílým práškem. Hrad obsadili pyrotechnici

Piloti a stevardi
ČSA se bouří

Utrpení Ošklivky Katky
Výrazná role v seriálu může být kontraproduktivní. Před
lety se o tom přesvědčila třicetiletá herečka Kateřina Ja-
nečková, která hrála Ošklivku Katku. Až nyní přiznala, že
další tři roky měla smůlu, nikdo ji nikam nechtěl obsadit.
„Ale díky tomu jsem se dostala k jiným věcem, začala
jsem studovat pantomimu ,“ řekla iDNES.cz. MAFRA



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. září 2014 04

Daňové zákony už
míří do Senátu. Při-
lepší si rodiny s dět-
mi i senioři.

Nebude to sice žádná světo-
borná úspora, ale ty, kteří ob-
racejí každou korunu v ruce,
jistě tato zpráva potěší. Od
ledna díky zavedení druhé
snížené sazby daně ve výši de-
seti procent zlevní léky, dět-
ská výživa a knížky. Vládní
návrh včera v posledním čte-
ní schválili poslanci, teď míří
do Senátu a za prezidentem.
Očekává se, že levicová horní
komora parlamentu a Miloš
Zeman překážky klást nebu-
dou.
Prosociálních opatření pro-

šlo Sněmovnou víc. Od příští-
ho roku se také zvýší sleva na
druhé dítě o 200 korunměsíč-
ně, na třetí dítě pak o tři stov-
ky korun měsíčně. Do bu-

doucna plánuje koalice slevy
na dítě ještě vyšší. Přilepší si
také senioři. „Pracujícím dů-
chodcům vracíme zpět slevu
na dani, kterou jim v rámci
škrtacího balíčku sebrala Ne-
časova vláda. Od nového
roku tak budou moci opět
uplatnit slevu ve výši až 24
840 korun ročně,“ uvedl
k tomu premiér Bohuslav So-
botka.
Kritiku ale koalice sklidila

od opozičních poslanců za
omezení výdajových paušálů
pro živnostníky. Ti budou
mít nově dvoumilionový roč-

ní strop příjmů, ze kterého
budou moci uplatnit výdajo-
vé paušály. To se týká paušá-
lů ve výši 60 i 80 procent.
Omezení paušálů se nelíbilo
hlavněODS a hnutí Úsvit, kte-
ré navrhovaly ze zákona toto
omezení vypustit. „Netrestej-
te ty, kteří jsou aktivní. Cítím
potřebu se těchto aktivních

lidí zastat,“ apeloval, leč neú-
spěšně, šéf ODS Petr Fiala.
Podnikatelé budou moci na-
dále uplatnit slevu na poplat-
níka, naopak jimnebude zno-
vu zavedena sleva namanžel-
ku a děti.
Neuspěli ani komunisté

s návrhem většího zdanění
lidí, kteří berou měsíčně

mezi padesáti a sto tisíci ko-
runami. Poslanec KSČM Jiří
Dolejš chtěl příjmy nad 50 ti-
síc korun danit 18 procenty,
nad 100 tisíc dokonce jedna-
dvaceti.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Slavili 120 let, vypustili barevné poselství
Nevšední oslavy se konaly včera v Sokolově. Místní a hlavně děti tam slavili 120. výročí
založení základní školy. Kromě tradičního sázení pamětní lípy a usazování poselství příš-
tím generacím do věžičky budovy se konal balónkový průvod žáků, pedagogů a přátel
školy přes město, balónky nakonec vypustili. Každý odletí se vzkazem a žáci pak budou
s napětím očekávat, odkud se jim vzkaz vrátí a kam nejdále jejich balónky doletí. MAFRA

Byty a domy teď obcházejí fa-
lešní zástupci Všeobecné zdra-
votní pojišťovny (VZP). Chtějí
po lidech vydání průkazů po-
jištěnců. Pojišťovna varuje, že
se snaží zmocnit osobních

dat, zejména rodných čísel,
například k přeregistraci lidí
k jiné pojišťovně. Navíc se
podvodníci snažili vnutit
předražené zboží. Případ se
týká skutečného vyměňování

propadlých průkazů. Lidé ho
mohou odevzdat na pobočce,
povinnost to ale není - podle
VZP je výhradně na každém,
co s ním udělá. Nové průkazy
lidé dostanou poštou. ČTK

Jednička pro pražskou trojko-
alici a brněnské zelené, pět-
ka pro Úsvit. Transparency In-
ternational hodnotila prů-
hlednost financování komu-
nálních volebních kampaní.
Ta podle nich trpí velkou

řadou nedostatků a zdá se, že
náklady na ně jsou výrazně
vyšší, než strany vykazují.
„Jsou velké nejasnosti kolem
příjmů i výdajů u kandidují-
cích subjektů. Zdá se, že jed-
notlivé kampaně jsou mno-
hem nákladnější, než kandi-
dující subjekty reálně vykazu-
jí,“ shrnul výsledky šetření ře-
ditel Transparency David On-
dráčka. Podle něj strany
mnohdy netuší, co se děje
v regionech, kde místní orga-
nizace samy získávají peníze
na kampaň.
Při hodnocení jednotlivých

stran vycházela organizace
z veřejně dostupných zdrojů
doplněných o informace od
jednotlivých stran a kandidá-
tů. Organizace posuzovala,
zda mají transparentní účty
a zveřejnily údaje o svých vý-
dajích či akcích. Každé
z 84 kandidujících stran v Pra-
ze, Brně, Ostravě, Plzni, Liber-
ci, Hradci Králové, Olomouci
a Ústí nad Labem pak za prů-
hlednost financování její
kampaně udělila známky

jako ve škole. Kromě trojkoa-
lice a Zelených pochválila
Transparency třeba koalici
Žít Brno a Piráty, Občany pro
Olomouc nebo TOP09 v Olo-
mouci a Ústí nad Labem. Nao-
pak nejhorší známky dostaly
strany, které nezveřejnily
žádné informace o financová-
ní svých komunálních kam-
paní. Pětku si tak od TI vyslou-
žily Úsvit přímé demokracie
a STAN v Brně nebo Liberec
ještě žije. ROW, ČTK

Pozor. Šmejdi zase řádí

I na druhé dítě stát přispěje

Citát

Hnutí Úsvit odmítá
podávání informací
organizaci, která je
prošetřována právě
kvůli vlastní netranspa-
rentnosti.
TOMIO OKAMURA, PŘEDSEDA

Nejasnosti. Jak
financují kampaň

Od ledna budou léky levnější,
živnostníci si mírně pohorší

Jeli jako draci. Co ještě včera
Sněmovnou prošlo?

● Například zavedení porodné-
ho i na druhé dítě ve výši 10
tisíc korun, navíc od příštího
ledna na tuto dávku dosáhne
více rodin.

● Porodné na první dítě zůsta-
ne ve výši 13 tisíc korun, při
narození vícerčat je to 19 500
korun.

● Koeficient, od něhož se nárok
odvíjí, se ale zvýší z 2,4násob-

ku na 2,7násobek životního
minima. Běžná rodina tak
dosáhne na dávku, pokud její
měsíční příjmy nepřesáhnou
20 817 korun čistého.

● Prošel také zákon, který by
měl od příštího roku zamezit
zneužívání příspěvků zaměst-
navatelů vyplácených na
životní pojistky zaměstnanců
jako alternativy k platu.

● Poslanci včera při schvalování
novely zákona o daních z pří-
jmů rozhodli, že zaměstnanci

se k těmto penězům dosta-
nou bez sankce nejdříve po
pěti letech trvání smlouvy
s pojišťovnou nebo po dovrše-
ní 60 let věku.

● Na programu jednání měla
Sněmovna také návrh na zru-
šení třicetikorunových poplat-
ků v ambulancích a lékárnách
od ledna příštího roku. Zacho-
ván má být jen poplatek 90 ko-
run na pohotovosti.

● Schůze ale byla předčasně
ukončena, pokračovat se
bude dnes.

Sleva na dítě

1 117
korun měsíčně, tedy 13 404
korun za rok je nyní možné
odečíst na každé dítě z daní.
Od ledna se sleva na druhé
dítě zvýší o 200 korun měsíč-
ně a na třetí o 300 korun.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. září 2014 05

Novozélandská vlajka by se mohla do
několika let změnit. K její nové podo-
bě se asi uspořádá referendum.
John Key, který byl ve volbách zno-

vu zvolen na post novozélandského
premiéra, hodlá na příští rok prosadit
uspořádání referenda o změně národ-
ní vlajky. Středopravicový politik by

chtěl prosadit změnu vlajky, která
má v rohu zmenšenou vlaječku Spoje-
ného království. Británie bývala no-
vozélandským koloniálním vládcem.
„Rozhodně podporuji změnu,“ řekl

Kay rozhlasové stanici Radio Live.
„Myslím, že ve prospěch změny exis-
tuje spousta silných argumentů.“ ČTK

Devítidenní akce,
přes tisíc zadrže-
ných. Europol zasa-
hoval ve 34 zemích
včetně Česka.

Akce nazvaná Archimedes se
zaměřila především na dro-
gy, obchod s lidmi, podvody,
daňové úniky a krádeže. „Je
to největší jednotně koordi-

novaná akce proti organizo-
vanému zločinu, jaká kdy
byla v Evropě provedena,“
řekl šéf Europolu Rob Wa-
inwright. Česká policie do
akce na tři dny zapojila sto
lidí. Řešili menší případy a na-
šli jednoho hledanéhomuže.
Operace probíhala od

15. do 23. září a velení Euro-
polu ji řídilo z nizozemského
Haagu. Na akci se podílely
také státy mimo Evropskou
unii včetně Austrálie nebo
Spojených států. ČTK

Archimedes: Největší
zátah Europolu v historii

Na nové vlajce by mohla být
novozélandská národní rostlina
známá jako stříbrné kapradí na
černém pozadí (vpravo).

● Podobné logo už používají
některé sportovní týmy,
například ragbyové mužstvo
All Blacks.

● Podle premiéra Keye je
stříbrné kapradí symbol
stejně spojený s Novým
Zélandem, jako například

javorový list s Kanadou.

● Nynější vlajka (vlevo) byla poprvé
použita v roce 1869 a formálně
přijata coby státní symbol v roce
1902. Její zastánci tvrdí, že by
změna zástavy zneuctila památku
všech, kteří pod ní bojovali.

● Kritici ale tvrdí, že je novozélandská
vlajka příliš snadno zaměnitelná
s vlajkami jiných bývalých britských
kolonií, především pak s australskou,
která má prakticky totožný vzhled.

Skotská separatistka Nicola
Sturgeonová se chce stát skot-
skou premiérkou a šéfkou
Skotské národní strany
(SNP), která nedokázala pro-
sadit v nedávném referendu
nezávislost Skotka na Britá-

nii. Podle komentářů se ucho-
penímoci této zkušené a vliv-
né političce asi povede. Dosa-
vadní předseda SNP a šéf skot-
ské vlády Alex Salmond se po
hlasování rozhodl obě funk-
ce opustit. ČTK Nicola Sturgeonová FB

Největší zásah PROFIMEDIA.CZ

Číslo dne

17
Italská policie našla při záta-
hu u Neapole obrovské množ-
ství falešných eurobankovek
v hodnotě přes 17 milionů
eur (asi 470 milionů Kč). Padě-
lané padesátieurové bankov-
ky převážel řidič kamionu.

Přestali ho
vyšetřovat
Jen několik dní potom,
co bývalý francouzský
prezident Nicolas Sarko-
zy oznámil svůj návrat do
vysoké politiky, pozasta-
vila francouzská justice
vyšetřování jeho přípa-
du. Sarkozy byl v červen-
ci obviněn z korupce,
úplatkářství a porušení
služebního tajemství. AP

Pro a proti

Nový lídr Skotska.
Bude jím nejspíš žena

Premiér. Chce mít na
vlajce třeba kapradí

Výsledky operace

Policii států EU a například
i USA se podařilo:

● zabavit stovky kil drog

● velké obnosy peněz v hoto-
vosti a další majetek

● zachránit z rukou převaděčů
30 romských dětí

● zasahovalo se na více než
260 místech

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce



www.metro.cz KINA čtvrtek 25. září 2014 06

Dnes jde do kin
americký akční
thriller Equalizer
s Denzelem
Washingtonem
v hlavní roli.

Washington hraje bývalého
člena elitní tajné vojenské
jednotky, který předstíral
svou smrt, aby mohl začít žít
poklidný život v Bostonu.
Když však kvůli záchraně ži-
vota mladé dívky (Chloe Gra-

ce Moretz) musí svůj dobro-
volný odpočinek ukončit, oci-
tá se tváří v tvář extrémně ná-
silným ruským gangsterům.
Během tohoto zúčtování se

v něm znovu probudí touha
po konání spravedlnosti.
Režisér Antoine Fuqua spo-

lupracoval s Washingtonem
poté, co ho režíroval ve sním-

ku Training Day, za kterýWa-
shington získal druhého Os-
cara (prvního dostal za výkon
ve filmu Glory). Podle něj má
v sobě hlavní hrdina některé
archetypální hrdinské prvky.
„Vnímal jsem tenhle snímek
jako jakýsi odkaz, podobně
jakowesterny, které točil Ser-
gio Leone,“ uvedl režisér.
Film je pojmenován podle

televizního seriálu z 80. let
a sdílí jeho základní zápletku
– představuje špičkově vycvi-
čeného muže, který dokáže
převážit misky vah na tu
správnou stranu ve chvílích,
kdy bezmocní trpí. ČTK

Krátce

Williamsův
mimozemský
kostým v aukci
Slavný červenobílý kos-
mický oblek, který nosil
Robin Williams coby mi-
mozemšťan Mork v tele-
vizním seriálu Mork
a Mindy ze 70. let minu-
lého století, se bude příš-
tí měsíc dražit v Calaba-
sasu u Los Angeles. Oče-
kává se, že by se cena
mohla vyšplhat na 20 ti-
síc dolarů (asi 428 tisíc
korun). Na prodej také
bude „vajíčko“, kterým
Mork přicestoval na
Zemi z planety Ork. Seri-
ál odstartoval hvězdnou
kariéru Robina William-
se, kterou ukončila až le-
tos v srpnu jeho sebe-
vražda. Aukce se bude
konat 17. až 20. říj-
na. ČTK

Je jedním z nejvy-
hledávanějších reži-
sérů své generace,
kterému se daří
kombinovat akční
scény s charakterní-
mi příběhy.

● Na kontě má na-
příklad snímek Nejlepší z Bro-

oklynu s Richardem
Gerem a Donem
Cheadlem, Odstře-
lovače s Markem
Wahlbergem, Krále
Artuše s Clivem
Owenem a Keirou
Knightleyovou či

Slzy slunce
s BrucemWillisem.

Antoine Fuqua

Plán
Dokument Benjamina
Tučka sleduje změny, kte-
rými prošel Bémův kon-
cept pražského územní-
ho plánu, přes jeho zruše-
ní po volbách 2010 až po
vznik nového plánu. Od-
krývá motivace občan-
ských aktivit, mecha-
nismy komunální politi-
ky a vliv kapitálu.

(premiéra: dnes)

Dohled
Ve filmu Pavla Göbla s kr-
kolomným názvem Od-
borný dohled nad výcho-
dem Slunce si tři bývalí
vězni (Vratislav Brabe-
nec, Jiří Vymětal a Jozef
Polievka) přijedou vyřídit
účty s bývalým estébá-
kem (Jiří Lábus), který si
po sametové revoluci ote-
vřel hospodu.

(premiéra: v sobotu)

Zmizelá
Očekávaný thriller režisé-
ra Davida Finchera
(Sedm, Klub rváčů) podle
bestselleru Gillian Flynno-
vé, jež je i autorkou scé-
náře, vypráví příběh
muže (Ben Affleck) pode-
zřelého ze zmizení své
ženy (Rosamund Pikeo-
vá), i když to sveřepě od-
mítá. Kde je pravda?

(premiéra: příští čtvrtek)

7 trpaslíků
Německý animovaný film
7 trpaslíků vypráví aktua-
lizovaný děj notoricky
známého příběhu, který
nezapře inspiraci v holly-
woodských velkoproduk-
cích. Jeho režisér Harald
Siepermann zemřel víc
jak rok před premiérou
v únoru 2013, film doto-
čil Boris Aljinovic.

(premiéra: příští čtvrtek)

Výchozí bod
Film Výchozí bod vypráví
příběh molekulárního bi-
ologa, který se podílí na
objevu, jenž zpochybní
jeho dosud neotřesitel-
nou víru ve vědu. Rozhod-
ne se totiž riskovat vědec-
kou reputaci a vlastní ra-
cionalitu, když se vydá
na misi, jež má jen mizi-
vou naději na úspěch.

(premiéra: dnes)

McCall (Denzel Washington na fotce vlevo s nožem) se kvůli dívce Teri (Chloe GraceMoretz) utká s ruskými gangstery. FALCON

Když bezmocní trpí, na
scénu přichází McCall

Premiéry. I nový film Davida Finchera



KAŽDÝ SI ZASLOUŽÍ SPRAVEDLNOST

OD REŽISÉRA FILMU TRAINING DAY

V KINECH OD 25. ZÁŘÍ

Falcon Filmové novinky www.falcon.cz



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. září 2014 08

Skupina Wohnout vydává os-
mou řadovou desku s názvem
Laskonky a kremrole. Na no-
vémalbu se podílela i řada hos-
tů jako jsou Vojta Lavička, Xa-
vier Baumaxa či Marek Eben.
Klasické CD a digitální distri-
buci doplní prodej alba ještě
na flash kartě či vinylu. I přes
svůj název však nové album
tak sladkým zase nebude. MET

Festival …příští
vlna/next wave...
se letos ponese
i ve znamení vepře.

Organizátoři festivalu vníma-
jí vepře jako symbol plodivé
síly, mužnosti, blahobytu,
nebo naopak jako zlotřilé zví-
ře. Zatím utajované akce na
jeho počest se odehrají 3. a 4.
října, vše bude brzy zveřejně-
no na stránkách festivalu
www.nextwave.cz.
Letošní ročník nabídne i ně-

kolik novinek a premiér: „Po-
prvé v Praze uvedeme Leža-
tou osmičku – inscenaci br-
něnské progresivní skupiny
D´Epog, která se bude odehrá-
vat vMalé dvoraně ve Veletrž-
ním paláci. A protože je to
projekt mimořádný, vstupné
bude zdarma. Premiérově
uvedeme také dvě bytová di-
vadla, jež se vyznačují intimi-

tou a jsou určena pouhým tři-
ceti divákům,“ láká na festi-
val jeho dramaturgyně Lenka
Dombrovská.
…příští vlna/next wave…

také oslaví desetiletou čin-
nost taneční skupiny Nano-
hach a představí jejich bilanč-
ní inscenaci Move on.
Pražská část festivalu na-

bídne celkem osm premiér,
brněnské diváky zase čeká
nový kulturní prostor. METRONové „sladké“ album

Schmitke, česko-německý ab-
solventský film režiséra Štěpá-
na Altrichtera, budemít světo-
vou premiéru na mezinárod-
ním filmovém festivalu v Busa-
nu v Jižní Korei, který se koná
v říjnu. Mysteriózní detektiv-
ka byla zařazena do sekce Fla-
sh Forward (výběr neasijských
snímků režisérů, kteří dosud
natočili maximálně dva fil-
my). Příběh filmu se odehrává
v současném Německu a Čes-
ku, jeho hlavní část pak na po-
mezí – v malém městečku
uprostřed lesů na hřebenech
Krušnýchhor. S lehkýmkome-
diálním nadhledem nabízí
mix napínavé detektivní zá-
pletky smísty až dokumentár-
ně realistickým pohledem na
dnešní Sudety. METRO

Inscenace Ležatá osmička D ÉPOG

Wohnout. Mají
sladké album

SkupinaWohnout WOHNOUT

Kde a kdy

Festival začíná v sobotu
v Praze, kde potrvá až
do 9. října.

● Od 10. do 14. října se pak
uskuteční v Brně.

● Představení se budou ode-
hrávat v legendárním prosto-
ru Kabinet Múz a v novém
divadelním Studiu Paradox.

Film Schmitke SCHMITKE

Příští vlna letos
nabídne zabijačku

Protiklady
se přitahují

sobota
20.15

Proti
se

inzerce

Český režisér.
Premiéru si
odbude v Korei



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. září 2014 09

Min: 17
Max: 21

Min: 15
Max: 19

Min: 14
Max: 18

Min: 12
Max: 16

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Proč na
mě ten chlap tak blbě

civí... ?“
PETR TUČŇÁK HRDÝ,

FACEBOOK

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
a,
5-
a.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Císařovna Marie
Terezie bývala často
označována
přezdívkou Matka
císařů:
a) dvou
b) tří
c) čtyř

2 Čelist
neandertálského
dítěte byla objevena
roku 1880 v jeskyni:
a) Šipka
b) Pekárna
c) Kůlna

3 Euromast je betonová
věž, která se stala
nejvyšší stavbou
nizozemského města:
a) Amsterdam
b) Maastricht
c) Rotterdam

4 Jeden z největších
světových pohádkářů
Hans Christian
Andersen byl:
a) Dán
b) Fin
c) Švéd

5 Součástí historických
Buchlovic jsou lázně
se známým
sirovodíkovým prame
nem:
a) Smraďavka
b) Grádo
c) Lipová

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,5 °C
Rok výskytu: 1866

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (12/52)
15:10 Kingová (4/8)
16:00 V hlavní roli režisér
17:05 Besipky: Světla
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Objevování planety
Oceán: Ostrov Coyote

14:45 Chcete je?
14:50 Jak vyrobit motor pro

tryskové letadlo
15:45 Nadpřirozené jevy

ve světle vědy II
16:35 Pátrání po ztracených

lodích: Operace Hailstone
17:25 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina IV
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Mária se
chystá na spartakiádu.
Speciální díl seriálu, který
se vrací do prostředí
a života zajímavých vedlej-
ších postav. Hrají: P. Trávníček,
J. Munzarová, A. Kerestešová,
S. Skopal a další

20:55 Hlava rodiny
21:43 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:45 Máte slovo s M. Jílkovou
22:40 Na stopě
23:05 MI5 V (8/10)
00:00 Paterčata
00:45 AZ-kvíz
01:30 Dobré ráno
04:00 Designtrend
04:15 Bydlení je hra
04:40 Zahrada je hra
05:00 Kaleidoskop

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Dok. cyklus (ČR, 2012). Po
stopách bájného giganta
s pověstí lidožrouta

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Pedofilové

mezi námi
22:00 Ve jménu vlasti (7/13)
22:55 Ve jménu vlasti (8/13)
23:45 Queer: Zdraví nemocní
00:10 I Am Like a Tiger
00:55 Latim - Obřezané
01:30 Cesta za sny našich dětí
02:35 Putování za muzikou
03:05 Chcete je?
03:10 Blatnice pod Svatým

Antonínkem a Uherský
Brod

03:25 Za dveřmi je A. G.
03:55 V Lysicích na zámku
04:40 Zima je krásná

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(21)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! David šokuje
Lenku tím, že má syna.
Pivoda jásá, dvojčata jsou
jeho. Olga si není jistá ani
Romeem, ani Lolou. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (2)
Krimiseriál (USA, 2013)

00:45 Sběratelé kostí VI (14)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:45 Procitnutí (8)
02:40 Doktor z hor: Nové

příběhy III (1)
03:30 Wolffův revír IV (4)

PRIMA

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů
podle diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Martin
Písařík

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (516)
Seriál (ČR, 2014). Gábina se
dozví o Petrově nevěře.
Z poměru s ním obviní
vlastní sestru. Darkův první
výjezd u záchranky skončí
trapasem. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský, D. Moráv-
ková, R. Fiala a další

21:35 Prásk!
22:15 Věznice Fortress 2

Sci-fi film (USA/Luc., 1999)
00:15 Mentalista III (21)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:05 Dr. House V (7)

Seriál (USA, 2008)
01:50 Novashopping
02:20 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (121)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku II
(10)

21:55 Útok na ponorku
Akční film (USA, 1996)

23:55 Cesty k úspěchu
00:05 Sexy trefa
01:15 The Big Bang Theory II

(10)
01:40 Tráva VII (1)

Seriál (USA, 2011)
02:10 Wilfred (10)

Komed. seriál (USA, 2011)
02:35 Vychovávat Hope II (9, 10)

Komed. seriál (USA, 2011)
03:20 Útok na ponorku

Akční film (USA, 1996)
04:45 Wilfred (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (1)
13:20 Odložené případy (22)
14:20 Dr. House V (7)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (121)
16:35 Dva a půl chlapa II (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (21)
18:25 Ulice (2669)
19:30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (4)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy III (1)
V ledových výškách 1/2.
Seriál (N, 2009)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně III (12)

16:25 Komisař Rex (8)
Lepší dům. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (14)
13:40 Jmenuju se Earl IV (17)
14:10 Simpsonovi XII (1, 2)
15:10 Bořiči mýtů III (7)
16:15 Ztraceni III (9)

Cizinec v cizí zemi. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (18)
Karma guru. Komed.
seriál (USA, 2009)

17:40 Grimm II (11)
Pomáhat a chránit.
Fantasy seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XII (3, 4)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. září 2014 10

Aneta Sejlák
Tesařová

Zatím se to dá
snést, v zimě to bude

horší.

Ondřej Opicakuz
Turek
To ještě
jde?

Pryč s auty!

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Vaším hnacím motorem je
v současné době opravdu

jen a jen kariéra. Možná je to však škoda.
Snažte se, aby byl váš život vyvážený.

Beran 21/3–20/4
V milostné oblasti se vám
dnes bude skvěle dařit. Je

to dánomimo jiné i tím, že jste konečně
překonali veškeré své problémy.

Váhy 23/9–23/10

Ve svém vztahu budetemys-
let jen na erotiku. Proč ne,

ovšem ujistěte se, že partner sdílí vaši
náladu. Pokud ne, respektujte ho.

Rak 22/6–22/7
Práce je pro vás koníčkem
a trávíte v ní každou volnou

chvíli. Díky vaší píli jste dosáhli všeho.
Jsou ale i důležitější věci.

Kozoroh 22/12–20/1

Vaše srdce si získá velmi po-
hlednáosoba. Nezapomeňte

ale, že pouze vzhled nestačí. Snažte se
dotyčného člověka co nejlépe poznat.

Býk 21/4–21/5
Vidíte problémy tam, kde
žádné nejsou. Konečně si

uvědomte, že štěstí je vlastnost, která
hodně závisí na vašem pohledu na svět.

Štír 24/10–22/11

Podaří se vám zajistit si do-
statek pracovních příležitos-

tí. Nezapomeňte si ovšemnechat nějaký
ten čas na své záliby a koníčky.

lev 23/7–22/8
Dokážete se usmířit se vše-
mi, s nimiž jste se vminulos-

ti nepohodli. Bude to těžká a pokořující
práce, ale cíl vážně stojí za to!

Vodnář 21/1–20/2

Naskytne se vám příležitost
k nevěře. Snažte se uvažovat

racionálně. Svými kroky můžete zcela
zničit váš vztah. Co za to získáte?

Blíženci 22/5–21/6
Přátelé vám dají najevo svou
přízeň. Výsledkem je, že se

budete cítit omnoho lépe a získáte také
odhodlání bojovat s problémy.

Střelec 23/11–21/12

V partnerském vztahu se
může objevit dočasný chlad.

Nepropadejte panice a zjistěte, co zapro-
blémem stojí. Možná jde omaličkost.

Panna 23/8–22/9
Určitý člověk za vámi dnes
přijde, aby se vypovídal

z partnerských problémů. Snažte se mu
pomoci. Přesto si zachovejte odstup.

Ryby 21/2–20/3

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 14KCZ
a svůj dotaz na číslo 900 30 55

JE TU PODZIM
Každé roční období má své plusy a minusy k zahájení životní
změny. Nejvíce předsevzetí padá v lednu, kdy je objektivně
asi nejhorší čas například pro hubnutí. Zima a plískanice nás
nelákají k procházkám, menší výběr zeleniny než v jiném roč-
ním období ztěžuje sestavení jídelníčku a podobně. Co je nej-
důležitější pro zahájení změny, je stupeň vaší motivační při-
pravenosti. Pokud se pokoušíme o změnu jen proto, že nás
k tomu nutí okolí, tak jde většinou jen o změnu dočasnou. Roz-
hodneme-li se k jakékoliv změně, potřebujeme jak od odborní-
ka, tak od rodiny pozitivní ocenění za jakoukoli malou změ-

nu. Proto jsou tak úspěšné kurzy
snižování nadváhy nebo kurzy
odvykání kouření, které zahajuji
v tomto týdnu. Podporou při tré-
nování změny je nejen odbor-
ník, ale i lidé, kteří mají stejný
cíl a jsou si navzájem sami sobě
podporou. Neúspěch pacienta
v hubnutí je frustrací jak pro od-

borníka, tak samotného pacienta – ale přitom je často důvo-
dem to, že se zadal špatně cíl. Buď byl moc náročný – pak je tře-
ba ho rozdělit do dílčích cílů a nebo nebyl funkční – nevede ke
zvýšení kvality života. Pokud budu chodit obden do posilovny
a nebude mě to bavit, tak si sice zvýším zdatnost, ale ne kvali-
tu života. Využívejte i různé fígle k posílení vůle. Víte, co je
Preamackův princip? Pokud budete trénovat nějakou novou
aktivitu (třeba si dáte cíl denně 10 minut cvičit), zaveďte si pra-
vidlo, že vždy před aktivitou, kterou vykonáváte, pravidelně
(čtení novin, pití kávy, čištění zubů apod.) si 10 minut zacvičí-
te. Odpadne boj „cvičit či necvičit“. A kdo si napodmiňuje, že
při televizním seriálu automaticky sedne na rotoped, má vy-
hráno. A nemusíte šlapat hned po dobu celého seriálu, ale tře-
ba jen do první reklamy.

Zhoršilo se díky ochlazení ovzduší ve městech?

Citát

Nejdůležitější pro
zahájení změny je
stupeň vaší motivač-
ní připravenosti.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Výrok dne

Šari
Dudová

Nejen ve městech
i ve vesnicích, které
jsou od měst dále.

Dopisy a vzkazy

Umíme požádat
o laskavost?
Reaguji na sloupek Julie
Červené z minulého týd-
ne o pouštění lidí v MHD
si sednout. Píšu z pozice
mladého člověka, od kte-
rého právě paní Julie oče-
kává, že se zvedne a nabíd-
ne jí své místo. Je více než
pěkné, když vás rodiče
vychovají tak, aby vám při-
šlo samozřejmé sedačku
uvolnit, ALE – pokud se
těhotné ženy a starší lidé
snaží požádat o místo tím,
že nastoupí, opřou se
o madlo a obličejem propi-
chují ty, kteří by se měli
zvednout, něco je špatně.
Že se někdo zvedne bez vy-
zvání, beru jako bod na-
víc, nikoli jako nutnou sa-
mozřejmost. Je mi to líto,
ale pokud tito lidé neumí
požádat o místo, tak ať sto-
jí a nechají si nějaké iro-
nické posunky a brumlání
pod vousy pro sebe. O to
víc mě mrzí a štve, když
už se někdo sebere a aktiv-
ně někomu nabídne mís-
to, a ten dotyčný odmítne.
Člověka to nikterak neza-
hřeje a příště si to navíc
třeba rozmyslí.

ŠTĚPÁN WENKE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

FRUSTRACE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Stav zklamání, napětí
a bezvýchodnosti

u jednotlivce, jehož úsilí
o dosažení cíle,

uspokojení jeho potřeb je
mařeno nebo
znemožňováno

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

„Není to poprvé,
co se mi povedlo

vstřelit čtyři
branky.“

CRISTIANO RONALDO, ÚTOČNÍK
Dva góly z penalty, dva ze hry
a Ronaldo je zase za fotbalové-
ho boha. Útočník Realu Madrid
po sobotním hattricku sestřelil
v úterý ve španělské lize Elche.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. září 2014 1 1

Hyundai začal
v Česku prodávat
reprezentativní
sedan Genesis za
více než 1,6 milio-
nu korun. Svezli
jsme se s ním.

Osobní auta korejské značky
Hyundai patřila začátkem de-
vadesátých let v Česku ke kuri-
ozitám. Dnes už se nikdo nedi-
ví tomu, že se automobilka zá-
sobující evropský trh zejména
ze svého výrobního závodu v
Nošovicích umisťuje v tuzem-
ských prodejních statistikách
hned za Škodou. A daří se jí
nejen mezi levnějšími mode-
ly, ale s vozem i40 vytvořila ne-
čekaně silnou konkurenci i
manažerským autům typu
VWPassat. O stupeň výš najde-
me reprezentativní vozy vyšší
střední a luxusní třídy, mezi
nimiž kralují značky Audi,
BMW a Mercedes. Hyundai se
pouští i do této arény. Jehomo-
del s biblickým jménemGene-
sis není zrozením něčeho zce-
la nového. První generaci se
dařilo na domácím korejském
trhu i v USA. Také nástupce
chce uspět zejména v těchto
zemích, ale několik tisícovek
kusů auta vyráběného v Kore-
ji se Hyundai pokusí prodat i v
Evropě.

Hlavními zbraněmi obřího
sedanu mají být opulentní
standardní výbava a velkorysá
prostornost. Od prvního used-
nutí do sedadla řidiče vytušíte,
že v těchto ohledech Genesis

základní verze Audi A6, BMW
řady 5 nebo Mercedesu třídy E
skutečně překonává. Před se-
bou máte pravé dřevo, voňavá
nadýchaná kůže pokrývá
všechna sedadla a umožňuje
nejen vyhřívání, ale také venti-
laci nebo elektrické seřizová-
ní. Řidičmůže sedadlemmani-
pulovat ve čtrnácti směrech.
Posuvná jsou také sedadla zad-
ní. Cestující ve druhé řadě si
užijí legraci, když pomocí tlačí-
tek, která mají mezi sebou,
mohou hýbat sedadlem spolu-
jezdce. Nejspíš, kdybyměl pan
ředitel vzadu pocit stísněnos-
ti, ale to by vzhledem k místu
na nohy lepšímu než u němec-
kých soupeřů musel měřit
přes dva metry. Standardní vý-
bava zahrnuje i unikátní sen-
zor CO2 v interiéru. Plyn vzni-
kající vydechováním zvyšuje
únavu řidiče, a tak auto jeho
hladinu hlídá. Automatický
parkovací asistent, který sám
točí volantem, head-up displej
promítající do zorného pole ři-
diče základní údaje, navigaci s
devítipalcovým displejem
nebo audiosystém značky Lexi-
con zásobující Rolls Royce se
sedmnácti (!) reproduktory –
to dostane majitel v ceně auta.
Orientace na maximální po-
hodlí posádky se projevuje
i při jízdě. Odhlučnění i odpru-
žení patří ke špičce.

Zaměření na Ameriku a Ko-
reu prozrazuje benzinový čtyř-
litrový motor se šesti válci
a bez turba s docela velkou žíz-
ní. Evropané preferují velká
auta na naftu. Nechybí ale os-
mistupňová automatická pře-
vodovka nebo pohon všech
kol vlastní konstrukce. Hyun-

dai Genesis myslí i na bezpeč-
nost. Standardní výbava zahr-
nuje třeba hlídání mrtvého
úhlu nebo vyjetí z pruhu. Auto
dokáže v nebezpečné situaci
brzdit bez zásahu řidiče.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Krátce

Soul EV ujede 212
km na elektřinu

Nový elektromobil Kia
Soul EV ujede na jedno
nabití na elektřinu až
212 km, čímž překonává
všechna ostatní čistě
elektrická auta na čes-
kém trhu. Vůz vznikl na
základě malého křížen-
ce terénního a rodinné-
ho auta a prodává se
s bohatou výbavou od
849 890 korun. Konku-
renční výhodu předsta-
vuje až sedmiletá záruka
na celé auto včetně bate-
rií. OB, KIA

Hyundai Genesis

Stojí 1 629 990 korun.

● Což je více než u základních
verzí německých soupeřů.

● Příplatky za výbavu, která
u Genesisu představuje stan-
dard, by ale cenu u konku-
rence zvedly o pár stovek ti-
síc nad cenovku Genesisu.

● Genesis zrychluje z 0 na 100
km/h za 6,8 s a jede maxi-
málně 240 km/h.

Hyundai Genesis sice nebyl navržen pro Evropu, ale jeho vizáž nepůsobí cizokrajně. HYUNDAI

• BALENÍ drobné ELEKTRONIKY, ran-

ní/odpolední směny. Nutná regist-

race v agentuře Nabrigadu.cz, Brno,

ul. Tábor 526/46D, www.nabrigadu.cz

• Hledáte práci nebo brigádu v mla-

dém kolektivu? Jste komunikativ-

ní? Volejte na tel.: 734 428 282

NYMFOMANKA! Splním kaž-•
dé tvé přání! Tel: 724 83 09 77
Jsi na to sám? Už nemusíš!•

Svěř se do rukou zkušené
ženské! Tvůj region! Pošli svou
SMS ve tvaru 29HMG a text na
909 15 40
Pyšním se pevnýma pětka-•

ma, proto mi přátelé říkají Pa-
melo :-). Pošlu pár fotek pro za-
čátek! Vytoč 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
76NVK a tvůj text!
Už si to pomalu mířím do dů-•

chodu. Bojím se, že si nedokážu
poradit s množstvím volného
času.Mášnápad?Marie 63.Ozvi
se 909 90 99 25 kód HNF57

Radka 52. Nechci, aby ses za-•
měřoval na povrchní krásu, ale
pronikl hluboko do mého nit-
ra. Na muže jsem štěstí nikdy
neměla. Teď bych to ráda změ-
nila. Zavolej mi 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 85XPE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Če

Služby - nabídka Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Genesis: korejský luxus



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. září 2014 12

Český cyklista Jan Bárta skon-
čil v časovce na MS ve španěl-
ské Ponferradě na 9. místě.
Své první zlato získal Brit
BradleyWiggins, vítěz této dis-
ciplíny na olympiádě v Lon-
dýně 2012, jenž tak překazil
útok na rekordní čtvrtý tri-
umf za sebou Tonymu Marti-
novi z Německa. Ten dojel dru-
hý, třetí byl Nizozemec Tom
Dumoulin. Další Čech Petr Va-
koč obsadil 29. místo. ČTK

Fotbalová Slavia
změní vlastnickou
strukturu.

Splyne totiž smajitelem stadi-
onu v Edenu společností Vi-
net. Dosavadní majitel klubu
Aleš Řebíček vršovický celek
neopouští, bude ho vlastnit
spolu s Vinetem prostřednic-
tvím jediné firmy.

Server lidovky.cz předtím
informoval, že bývalý minis-
tr dopravy Řebíček Slavii pro-
dává společnosti kladenské-
ho advokáta Václava Slavíčka
Vinet, která již vlastní stadi-
on v Edenu. Prodávám Slavii
společnosti Vinet pana Slavíč-
ka a investora pana Karla Pra-
žáka,“ citoval server Řebíčka
s tím, že by měl prodat 99,93
procenta akcií. Podle zástup-
ců Slavie je ale situace trochu
jiná. „Rád bych na pravou

míru uvedl informaci, že Aleš
Řebíček prodává Slavii. Tak
to úplně není. Spíš se Slavia
v rámci jednání, které finišu-
je, dostává do fúze s vlastní-
kem stadionu. Vznikne jedna
společnost, která bude držet
jak klub, tak stadion,“ uvedl
mluvčí Slavie Jiří Vrba.
Splynutí by mělo vyřešit

problémy mezi klubem a sta-
dionem. Ty vyvrcholily v květ-
nu podáním žaloby na Slavii.
Majiteli arény se nelíbilo, jak

klub platí nájemné. „Od oka-
mžiku, kdy Slavia funguje na
tomhle stadionu, je tady urči-
té napětí mezi vlastníkem sta-
dionu a klubem. To napětí se
relativně dlouhou dobu stup-
ňovalo a problémy eskalova-
ly až v podání žaloby na Slavii
na výpověď nájemní smlou-
vy,“ řekl Vrba. „Jedinou nám
známoumožností, jak situaci
vyřešit, je fúze, splynutí dvou
společností do jedné,“ dodal
Vrba. ČTK

BradleyWiggins AP

Běžec na lyžích Martin Kou-
kal se rozhodl ukončit karié-
ru. Mistr světa v závodu na 50
kilometrů volnou technikou
z roku 2003 a finišman bron-
zové štafety z olympiády ve
Vancouveru 2010 to oznámil
na tiskové konferenci. „Dlou-
há etapa, ve které jsem získal
medaile, pro mě končí. Při-
jdou nové výzvy. Jestli budu
někdy závodit, tak jen když
budu mít chuť a pro radost,“
řekl Koukal den před svými
šestatřicátými narozenina-
mi. „Smutek určitě necítím,
je to spíš úleva,“ doplnil. ČTKBaroš kývl na nabídku Baníku Ostrava i kvůli své rodině. ČTK

Sérii uťala Kvitová
Český tenisový souboj
ve třetím kole turnaje ve
Wu-chanu vyhrála Petra
Kvitová. Třetí nasazená
hráčka zdolala krajanku
Karolínu Plíškovou 6:3,
2:6, 6:4. Dvojnásobná wim-
bledonská vítězka Kvitová
ukončila po sedmi zápa-
sech vítěznou sérii Plíško-

vé, která minulý týden
vyhrála turnaj v Soulu.

Derby bez Balaje
Fotbalový útočník Bekim
Balaj si nezahraje sobotní
derby proti svému bývalé-
mu klubu Spartě. Součástí
letního přestupu je doho-
da, že albánský reprezen-
tant nenastoupí. ČTK

Fotbalový útočník Milan Ba-
roš stvrdil svůj návrat do Ost-
ravy. Dvaatřicetiletý bývalý
reprezentant podepsal s Baní-
kem smlouvu do konce sezo-
ny. Slavný odchovanec se na
Bazaly vrací podruhé během
necelých dvou let. Mezitím
krátce působil v tureckémAn-
talyasporu, kde loni v prosin-
ci utrpěl vážné zranění kole-
na a od té doby je už devět
měsíců bez fotbalu. „Zpočát-
ku jsem byl na vážkách, jestli
vůbec ještě hrát. Ale po třech
měsících jsem se už cítil mno-
hem líp a fotbal mi znovu za-
čal chybět,“ uvedl Baroš.

Navzdory těžkému zranění
a dlouhé rekonvalescenci ne-
měl nouzi o nabídky. Odmítl
bohaté zájemce z Perského
zálivu, jižní Evropy či nově
vznikající profesionální ligy
v Indii i domácí kluby, a to
včetně Sparty i Slavie. ČTK

Koukal. Končí
bez smutku,
ulevilo se mu

Kola. Bárta devátý

Citát

Kdybych neměl chuť
a zdravotně se necítil
dobře, tak bych do
toho určitě nešel.
MILAN BAROŠ, ČESKÝ FOTBALISTA

Nejvyšší česká basketbalistka také pojede
Českým basketbalistkám na MS nebude chybět pivotka Petra Kulichová. V generálce
s USA utrpěla zranění kotníku, které však není vážné a o start v Turecku ji nepřipraví. ČTK

Zprávy krátce

Řebíček bude fotbalovou
Slavii vlastnit s Vinetem

Čí je fotbalová Slavia

Sedmačtyřicetiletý Řebíček,
který vedl v letech 2006 až
2009 ministerstvo dopravy,
získal Slavii v srpnu 2011.
Klub byl ve velké finanční kri-
zi a hrozila mu ztráta licence.

● O prodeji klubu Řebíček
údajně jednal také s ruským
podnikatelem Dmitrijem
Romaněnkem a spekulovalo
se i o zájmu CSKA Moskva.

Odchovanec. Do konce
sezony je Baroš Baníku


